Марий Эл Республикысе Муниципальное
Шернур районын общеобразовательное учреждение

«Шабдар Осып лумеш "Мустаевская средняя
Мустай кыдалаш общеобразовательная школа

^ общеобразовательный школ имени Шабдара Осыпа
муни1^ипал туныктымо тбнежше Сернурского района

42546, Марий Эл Республик, Республики Марий Эл
Шернур район, Мустай ял. 425462, Республика Марий Эл,

Рудо урем, 1-ше порт Сернурский район, д.Мустаево,
Е-та!!: т$зЫ234@уапйех.ги улица Центральная, дом 1

тел. 8(83633)9-11-10, ОКПО 54681114, 01ГРН 1021201449939, ИННЛСПП 1212002996/12Ш1001

ПРИКАЗ

26 января 2022 года Ш'Ю'

Об установлении размера платы,взимаемой
с родителей(законных представителей) за просмотр и уход в образовательной

организации,реализующей программу дошкольного образования

На основании приказа М У «Отдел образования и по делам молодежи
администраций М€) «Сернурский муниципальный район» №22 от 25 января 2022
года «Об установлении размера платы,взимаемой с родителей(законных
представителей) за просмотр и уход в образовательной организации,реализующей
программу дошкольного образования», п р и к а з ы в а ю :

1.Установить с 01 февраля2022года плату, взимаемую с родителей(законных
представителей) за просмотр и уход в образовательной организации,реализующей
программу допжольного образования в размере! 10,00(сто десять) рублей 00 копеек
исходя из расчета размераплаты согласно приложению.

2.Воспитателю дошкольной группы Зориной ЛарисеГеннадьевнедовести
указанный приказ до родителей(законных представителей).

3. Признать утратившим силу приказ М О У «Мустаевская СОШ» от 14 февраля
2019 года № 2 1 . Установить, что настоящий приказ вступает в силу с 1 феврали
2022д:'ода «Об установлении размера платы,взимаемой с родителей(законньгх
представителей) за просмотр и уход в образовательной организации,реализующей
программу дошкольного образования».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

1МАРШ1 ЭЛ РЕСГО'^БЛИКЫСЕ
ШЕРНУР МУНИЦИПАЛ КУНДЕМ

АДМИНИСТРАЦИЙЪШ
ТУНЬПСТЫМО ДА САМЫРЬПС-

' 'ВЛАКЫНПАШАШТШОТЫШТО
' " ПОЛКАЖЕ

425450, МЭР, Советский урем, 87, Шернур
поселке,

Тед: (83633) 9-73-64, 9-76-03, фаАо:9-77-Зб
Е-та11:зетщоо@та11та

ОКПО 02121765, ОГРН 1:021201449818
ИНН7КПП 1212001946/121201001

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И ПО ДЕЛАМ
МОЛОДЕЖИ АДМИНИСТРАЦИИ

СЕРНУРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

425450, РМЭ, п.Сернур, ул. СоветсЕНя, 87,
Тел: (83633) 9-73-64, 9-76-03,

факс:9-77-Зб ,
Е-1Г1а11;8етш:оо@1Пш1,т

тт. 02121765, ОГРН ШШ14498Ш
ИБЩЖПП 1212001946/121201001

• йт 25 января 2022 22

Об установлении размера платы» взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр й уход в муниципальных

образовательных организациях^ реализующих программы
- дошкольного образования

В. соответствии: со ст.б5 Федеральнйго; закона от 29 декабря; 2012 г. №
273-ФЗ' «Об образовании, в Российской Федерации» и на основании
постановления Правительства Республики Марий Эл от 28 авг^'ста, 2015 г.
Ш471 «Об установлении максимальных размеров платы, взимаемой -с
родителей" (законных представителей) за присмотр и уход за; детьми,
осваивающими образощтельные ярограммь! дошкольного образования в
государственньгх образовательных организациях Республики Марий Эл и
муниципальных организациях» п р и к а з ы в а ю :

1. Установить с Ш февраля 2022 тода плату, взимаемую с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в М)зтципалънь1х
образовательных организациях, реализующих хгрограммы дошкольного
образования в размере 110,00 (сто десятьрублеи 00 копеек) исходя из расчета
размераплаты согласно приложению.

2, Ведущему специалисту пО: дошкольному воспитанию
ПагруЩевой О.Н. довести указанный; Приказ; до руководителей
Ь1}щйципальных образовательных организаций, реализующих, прогр:аммы
дошкольного образования.,

3., Признать утратившим сйл^' приказ МУ «Отдел образования и йо
делам молодежи администрации МО «Сернурский муниципальный район» от
30. января 2020 года № 31 «Об установлении размера платы, взимаемой с
родителей (законных представителей) за присмотр и уход в, 1у1}щидипальнь1х
образовательных органйзаци5Ш, реализующих программы дошкольного

4. Опубликовать данный приказ в зшфррмационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»- на официальном сайте Отдела

образования ж до дГетам моподежи админисзрации Сернурйсого

5, ^онтрбдь йешаненйя насто5Щщр0 даказа о'сттто за с с М ,

Приложенне Ш 1
к. приказу Отдела образования и по
делш молодежи адмннисхрации
Сернурского муниципального
района Респз^лшсй Марий Эл
от 25.01.2022 М 22,

Расчет
размера платы взимаемой с родитёл;ей (законных, представителей) за

ирисмотрт! уход за детьми в М Д О О

на одного воспитанника

Расходы день месяц

1 Питание: 90,00 . 1890,00
2

Прочие расходы: 20,00 • 420,00
В Т . ч.: моющие и
дезинфитщрующй
е. средства 2,60 54,60

медикаменты 1,60 , 33,60
мягкий инвентарь
ж оборудование
для спальной и
раздевалки 9,6:7 203,07
посуда 1Д1 , 35,91
хозяйственный
инвентарь 4,42 92,82

ИТОГО .. 110,00 2310,00